お得意様　各位 2011年11月

ISO 9001
ISO 14001

JQA-QM9235 三笠製薬株式会社
JQA-EM0987 三笠製薬掛川工場

販売元

〒１７６－８５８５
東京都練馬区豊玉北２－３－１
http://www.mikasaseiyaku.co.jp/

変更内容

※在庫状況により出荷予定時期が前後する可能性がございますので、予めご了承願います。
※詳細等につきましては弊社販売担当者にお問い合わせ下さい。

販　売　名

ヨウコバール錠500

容　量 統一商品コード 出荷予定時期製造番号

PTP100T

バラ1000T

PTP1000T

PTP5000T

YFI-7

387-510611

387-510819

387-510710

387-510918

2012年 3 月中旬

2012年 4 月上旬

2011年12月中旬

2012年 2 月上旬

製剤の一部変更及び仕様変更のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、弊社では末梢性神経障害治療剤｢　　　　　　　　　 ｣につきまして、製剤の一部変更をさせて
いただきますのでご案内申し上げます。
また、PTPシート・ピロー包装及び個装箱の仕様変更をさせていただきますので、併せてご案内申し上げ
ます。
しばらくの間、新・旧製品が市場に流通し多 ご々迷惑をおかけ致しますが、何卒ご容赦賜りますようお願い
申し上げます。
なお、製剤の【効能又は効果】、【用法及び用量】等につきましては従来どおりで変更ございません。
今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

メコバラミン製剤

末梢性神経障害治療剤

1．製剤の一部変更に伴い、製剤の組成・性状が変更となりました。

2．PTPシートのサイズ及びデザインを変更しました。

3．PTPシートのピロー包装をアルミピロー包装に変更し、乾燥剤を封入致しました。

4．個装箱のサイズを変更致しました。（バラ1000T包装は変更ございません）

製　剤

※しばらくの間、個装箱の全ての面（PTP100Tは正面・集中表示面・右側面）

　に　　　　　 と表示致します。

 PTP 100T  38mm×  47mm×113mm 47mm×  55mm×123mm
 バラ 1000T 変更ございません。
 PTP1000T 93mm×142mm×105mm 102mm×155mm×120mm
 PTP5000T 160mm×200mm×205mm 230mm×234mm×152mm

旧

旧 新

新

性状：糖衣錠
錠径：約7.2mm
錠厚：約4.0mm

性状：フィルムコーティング錠
錠径：約7.1mm
錠厚：約3.9mm

PTPシート

旧

新

シートサイズ：88mm×36mm シートサイズ：99mm×40mm

ピロー包装

旧
新

フィルムピロー包装　サイズ：144mm幅 アルミピロー包装　サイズ：170mm幅
※乾燥剤を封入致しました。

個装箱